

# SOCIETA' TURISMO AREA IMOLESE Soc. Cons. a r.l.

40026 IMOLA - Via Boccaccio n. 27

Capitale Sociale : Euro 103.082,00 di cui versato Euro 90.909,00

Codice Fiscale e iscrizione Registro Imprese di Bologna n. 04044300376

Iscrizione al R.E.A. di Bologna al n. 335058

-----

## Bilancio al 31/12/2006

(Forma ordinaria)

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2006	31/12/2005
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI</b>		
<b>Totale crediti verso soci (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>		
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II) Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinari	3.122	2.390
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.258	3.037
4) Altri beni	34.883	19.310
Totale immobilizzazioni materiali (II)	40.263	24.737
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
d) Altre imprese	5.000	5.000
Totale partecipazioni (1)	5.000	5.000
2) Crediti		
d) Verso altri		
1) Entro 12 mesi	71	71
Totale Crediti (2)	71	71
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	5.071	5.071
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>45.334</b>	<b>29.808</b>

## C) ATTIVO CIRCOLANTE

### I) Rimanenze

4) Prodotti finiti e merci	7.106	8.974
Totale rimanenze (I)	7.106	8.974

### II) Crediti

#### 1) Verso clienti

a) Esigibili entro 12 mesi	30.592	49.212
----------------------------	--------	--------

Totale crediti verso clienti (1)	30.592	49.212
----------------------------------	--------	--------

#### 4 bis) Crediti tributari

a) Esigibili entro 12 mesi	13.194	7.544
----------------------------	--------	-------

Totale crediti tributari (4bis)	13.194	7.544
---------------------------------	--------	-------

#### 5) Verso altri

a) Esigibili entro 12 mesi	60.575	35.860
----------------------------	--------	--------

Totale crediti verso altri (5)	60.575	35.860
--------------------------------	--------	--------

Totale crediti (II)	104.361	92.616
---------------------	---------	--------

### III) Attività finanz. che non costit. immobiliz.

Totale att. fin. che non cost. imm. (III)	0	0
---	---	---

### IV) Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	392	604
-------------------------------	-----	-----

3) Denaro e valori in cassa	6	121
-----------------------------	---	-----

Totale disponibilità liquide (IV)	398	725
-----------------------------------	-----	-----

<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>111.865</b>	<b>102.315</b>
-------------------------------------	----------------	----------------

## D) RATEI E RISCOINTI

- Ratei attivi	902	0
----------------	-----	---

- Riscointi attivi	66	35
--------------------	----	----

<b>Totale ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>968</b>	<b>35</b>
---	------------	-----------

<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>158.167</b>	<b>132.158</b>
----------------------	----------------	----------------

-----

## STATO PATRIMONIALE

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2006</b>	<b>31/12/2005</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I) Capitale	90.909	90.909
II) Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve	1	1
- Riserva EURO	1	1
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	-20.630	-24.546
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	1.041	3.916
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>71.321</b>	<b>70.280</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
3) Altri	2.283	3.520
<b>Totale fondi rischi e oneri (B)</b>	<b>2.283</b>	<b>3.520</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. DI LAVORO SUB.</b>	<b>9.572</b>	<b>7.770</b>
<b>D) DEBITI</b>		
4) Debiti verso banche		
a) Entro 12 mesi	912	2.001
Totale debiti verso banche (4)	912	2.001
5) Debiti verso altri finanziatori		
a) Entro 12 mesi	149	0
Totale debiti verso altri finanziatori (5)	149	0
7) Debiti verso fornitori		
a) Entro 12 mesi	53.258	33.074
Totale debiti verso fornitori (7)	53.258	33.074

12) Debiti tributari		
a) Entro 12 mesi	9.319	5.754
Totale debiti tributari (12)	9.319	5.754
13) Debiti vs istituti di prev. e sicur. sociale		
a) Entro 12 mesi	2.343	2.321
Totale debiti vs ist. prev. e sicur. soc. (13)	2.343	2.321
14) Altri debiti		
a) Entro 12 mesi	7.718	6.450
Totale altri debiti (14)	7.718	6.450
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>73.699</b>	<b>49.600</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI</b>		
- Ratei passivi	1.292	988
<b>Totale ratei e risconti passivi (E)</b>	<b>1.292</b>	<b>988</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>158.167</b>	<b>132.158</b>

-----

## CONTO ECONOMICO

	31/12/2006	31/12/2005
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	207.018	189.343
5) Altri ricavi e proventi		
a) Vari	139.133	129.444
Totale altri ricavi e proventi (5)	139.133	129.444
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>346.151</b>	<b>318.787</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6) Per materie prime, sussid., di consumo e merci	30.247	28.181
7) Per servizi	258.119	229.010
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	22.600	24.243
b) Oneri sociali	8.229	12.496

c) Trattamento di fine rapporto	1.826	1.637
<b>Totale costi per il personale (9)</b>	<b>32.655</b>	<b>38.376</b>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.853	5.391
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni (10)</b>	<b>6.853</b>	<b>5.391</b>
11) Variaz. rim. mat. prime,suss.,di cons. e merci	1.868	4.026
14) Oneri diversi di gestione	8.743	1.321
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>338.485</b>	<b>306.305</b>
<b>Differ. tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>7.666</b>	<b>12.482</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16) Altri proventi finanziari		
d) Proventi diversi dai precedenti		
- Altri	14	13
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	14	13
<b>Totale altri proventi finanziari (16)</b>	<b>14</b>	<b>13</b>
17) Interessi e altri oneri finanziari		
d) Altri	416	1.094
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari (17)</b>	<b>416</b>	<b>1.094</b>
<b>Totale prov. e oneri finanz (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>-402</b>	<b>-1.081</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
<b>Totale rettifiche attività finanz. (D) (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
21) Oneri straordinari		
3) Varie	1	-2
<b>Totale oneri straordinari (21)</b>	<b>1</b>	<b>-2</b>
<b>Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)</b>	<b>-1</b>	<b>2</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>	<b>7.263</b>	<b>11.403</b>

22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
a) Imposte correnti	6.222	7.487
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	6.222	7.487
<b>23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>1.041</b>	<b>3.916</b>

**Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.**

Il Presidente del  
Consiglio di Amministrazione

**NOTA INTEGRATIVA**  
**CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2006**

\*\*\*\*\*

Signori Soci,

il bilancio che sottoponiamo alla Vostra approvazione costituito da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, è stato redatto in forma ordinaria secondo i criteri previsti dalla normativa civilistica, tenendo conto dei principi contabili applicabili ad un'impresa in funzionamento, suggeriti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e Ragionieri.

I criteri di valutazione applicati allo stato patrimoniale ed al conto economico sono in linea con quelli adottati negli esercizi precedenti. La valutazione delle singole voci è stata fatta secondo prudenza e gli elementi eterogenei, ancorché ricompresi in una singola voce, sono stati valutati separatamente.

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso alle deroghe di cui al 4° comma dell'art. 2423 C.C. e al 2° comma dell'art. 2423-*bis* C.C., ovvero non vi sono disposizioni di cui agli artt. 2423 c.c. e seguenti incompatibili con la rappresentazione veritiera e corretta né si è derogato al principio di continuità e di applicazione dei criteri di valutazione da un esercizio all'altro.

Non sono stati eseguiti raggruppamenti di voci dello stato patrimoniale e del conto economico, così come non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 2324-*ter*, per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico viene indicato l'importo della voce corrispondente all'esercizio precedente.

Si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza del periodo cui si riferisce il bilancio indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento.

Trattandosi di società consortile a responsabilità limitata la società non possiede azioni proprie, né azioni di società controllanti, né ha proceduto all'acquisto o alla vendita di questi titoli. Per lo stesso motivo non ha istituito patrimoni od ottenuto finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

In bilancio non sono iscritte attività o passività in valuta e neppure crediti o debiti la cui durata residua risulti superiore a 5 anni.

Nessun onere finanziario è stato imputato ad incremento di voci dell'attivo di stato patrimoniale del presente bilancio.

La società non ha effettuato operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessioni a termine, né operazioni di locazione finanziaria, né ha ricevuto finanziamenti dai propri soci, né ha emesso strumenti finanziari di alcun genere e non esistono contratti derivati, cioè contratti il cui valore deriva (vale a dire dipende) dal prezzo di un'attività finanziaria sottostante oppure dal valore di un parametro finanziario di riferimento (indice di borsa, tasso d'interesse, cambio): si tratta quindi in sostanza di strumenti finanziari che si collegano strettamente a valori mobiliari, tassi d'interesse e valute.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale.

Nel formulare il presente bilancio non si è derogato dai principi di cui all'art. 2423-bis del C.C.

### **CRITERI DI VALUTAZIONE, PRINCIPI CONTABILI, PRINCIPI DI REDAZIONE DEL BILANCIO**

Il bilancio è stato predisposto in base alle norme di legge, applicando i medesimi criteri di valutazione, gli stessi principi contabili e di redazione del bilancio adottati nell'esercizio precedente.

I criteri di valutazione e i principi contabili adottati sono esposti nel seguito per le voci più significative.

#### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisizione, rettificato dai rispettivi ammortamenti. Ai sensi dell'art. 10 della Legge n. 72 del 19 marzo 1983 precisiamo che non sono state effettuate rivalutazioni monetarie od economiche per effetto di disposizioni specifiche di legge. Gli ammortamenti imputati al conto economico sono stati calcolati sulla base di quote ritenute rappresentative della vita utile economico-tecnica stimata dei cespiti.

Tali quote sono successivamente dettagliate in sede di commento alle voci di conto economico.

#### **Immobilizzazioni finanziarie**

Sono costituite da una partecipazione la quale è valutata al valore di formazione.

#### **Crediti e debiti**

I crediti sono iscritti al presumibile valore di realizzo mentre i debiti sono esposti al loro valore nominale.

#### **Imposte**

Le imposte sono state indicate sulla base di una previsione degli oneri d'imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale.

Non sono state rilevate imposte anticipate e/o differite non sussistendone i presupposti.

### **Costi e ricavi**

Sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza.

### **ALTRE NOTIZIE**

#### **Costi d'impianto e ampliamento, costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità**

Non sono presenti costi di ricerca e sviluppo, né spese di pubblicità capitalizzate.

#### **Riduzione di valore delle immobilizzazioni**

Non sussistono i presupposti per la svalutazione di alcuna delle immobilizzazioni iscritte in bilancio.

#### **Crediti e debiti di durata residua superiore a 5 anni - Debiti assistiti da garanzie reali**

Non esistono né crediti né debiti di durata contrattuale superiore a 5 anni. Non esistono debiti assistiti da garanzie reali.

#### **Oneri finanziari capitalizzati**

Non sussistono.

#### **Impegni non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non sussistono.

#### **Proventi da partecipazioni**

Non sussistono.

#### **Strumenti finanziari**

La società non ha emesso strumenti finanziari diversi dalle quote.

#### **Finanziamenti dei soci**

Non sussistono.

#### **Patrimoni destinati a uno specifico affare**

Non sussistono.

#### **Finanziamenti destinati a uno specifico affare**

Non sussistono.

#### **Contratti di leasing finanziario**

Non sussistono contratti di leasing finanziario, né esistono beni acquistati tramite leasing.

#### **Informativa sull'attività di direzione e coordinamento**

Segnaliamo che la società non è soggetta alla direzione e al coordinamento di altre società.

\*\*\*\*\*

## **ANALISI DELLE VOCI DI STATO PATRIMONIALE**

### **ATTIVO**

#### **Immobilizzazioni**

- **Immobilizzazioni materiali**

Al 31.12.2006 ammontano nel complesso a €. 40.263 al netto dei fondi di ammortamento relativi, rispetto a €. 24.737 del 2005. Il dettaglio delle immobilizzazioni materiali e la loro movimentazione è contenuta nell'allegato "A" della presente nota integrativa.

- **Immobilizzazioni finanziarie**

- **partecipazioni**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 5.000 invariate rispetto al 2005 e riguardano una partecipazione nella Società "Motor Valley. Soc. cons a.r.l." con sede a Modena in via Scudari n.10. Questa società ha un capitale sociale di 10.000,00 euro, nel quale la STAI partecipa nella misura del 50%, per cui questa assume la qualifica di società collegata.

L'ultimo bilancio approvato è quello al 31.12.2005 che dà un utile netto di €. 381 e un patrimonio netto comprensivo dell'utile di detto esercizio di €. 11.728.

- **crediti verso altri**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 71, invariati rispetto al 2005 e riguardano depositi cauzionali A.M.I..

#### **Rimanenze**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 7.106 rispetto a €. 8.974 del 2005 e si tratta della rilevazione delle giacenze degli opuscoli e di altri materiali predisposti per l'attività della società.

#### **Crediti che non costituiscono immobilizzazioni**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 104.361 rispetto a €. 92.616 del 2005 e sono così suddivisi:

• Crediti v/ clienti	€.	30.592,00
• Erario c/ritenute su interessi attivi	"	3,82
• Erario c/ritenute subite	"	1.327,26
• Crediti v/altri soggetti	"	60.575,00
• I.V.A. a credito	"	4.811,00

• Acconti d'imposta IRES	"	3.121,80
• Acconti d'imposta IRAP	"	3.930,20
• <b>Totale</b>	<b>€.</b>	<b>104.361,08</b>

### **Disponibilità liquide**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 398 rispetto a €. 725 del 2005 e riguardano depositi bancari e postali per €. 391,99 e denaro in cassa per €. 6,39.

### **Ratei e risconti attivi**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 968 rispetto a €. 35 del 2005.

## **PASSIVO**

### **Patrimonio netto**

Al 31.12.2006 ammonta a €. 71.321 rispetto a €. 70.280 del 2005, tenendo conto del risultato di esercizio.

La composizione del patrimonio netto, la disponibilità delle riserve per operazioni sul capitale, la distribuibilità delle riserve, nonché le utilizzazioni effettuate negli ultimi esercizi sono riassunte nei seguenti prospetti:

<b><u>Patrimonio netto</u></b>	<b><u>Disponibilità</u></b>	<b><u>Distribuibilità</u></b>	<b><u>Saldo al 31.12.2006</u></b>
I - Capitale sociale			90.909,00
II - Riserva da sovrapprezzo quote			
III - Riserve di rivalutazione			
IV - Riserva legale			
V - Riserve statutarie			
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII - Altre riserve			1
- Riserva straordinaria			
VIII - Perdite portate a nuovo			- 20.629,54
IX - Utile d'esercizio			1.041,29
Totale patrimonio netto			71.321,75

	<u>Utile di esercizio</u>	<u>Capitale sociale</u>	<u>Riserva legale</u>	<u>Riserva straord.</u>	<u>Perdite esercizi precedenti</u>
<b>Saldi al 31.12.2002</b>		<b>86.247,00</b>			<b>26.825,21</b>
Versamento soci		3.367,00			
Rivalutazioni/svalut					
Utile d'esercizio 2002	5.507,58				
Destinazione dell'utile 2002	- 5.507,58				
Distribuzione ai soci					
Aumento/riduzione capitale sociale					
Coperture perdite					- 5.507,58
<b>Saldi al 31.12.2003</b>		<b>89.614,00</b>			<b>21.317,63</b>
Versamento soci					
Rivalutazioni/svalut					
Perdita d'esercizio 2003	7.483,20				
Destinazione della perdita 2003	- 7.483,20				7.483,20
Distribuzione ai soci					
Aumento/riduzione capitale sociale					
Coperture perdite					
<b>Saldi al 31.12.2004</b>		<b>89.614,00</b>			<b>28.800,83</b>
Sottoscrizione nuove quote		1.295,00			
Rivalutazioni/svalut					
Utile d'esercizio 2004	4.255,29				
Destinazione dell'utile 2004	- 4.255,29				
Distribuzione ai soci					
Aumento/riduzione capitale sociale					
Coperture perdite					- 4.255,29
<b>Saldi al 31.12.2005</b>		<b>90.909,00</b>			<b>24.545,54</b>
Sottoscrizione nuove quote		1.295,00			
Rivalutazioni/svalut					
Utile d'esercizio 2005	3.916,00				
Destinazione dell'utile 2005	- 3.916,00				
Distribuzione ai soci					
Aumento/riduzione capitale sociale					

Coperture perdite					- 3.916,00
<b>Saldi al 31.12.2006</b>		<b>90.909,00</b>			<b>20.629,54</b>
<b>Utile dell'esercizio 2006</b>	<b>1.041,29</b>				
<b>Totale Patrimonio Netto</b>		<b>90.909,00</b>			<b>20.629,54</b>

Il capitale sociale è interamente formato da somme versate dai soci ed è suddiviso in quote.

#### **Fondi per rischi e oneri**

Al 31.12.2006 ammonta a €. 2.283 rispetto a €. 3.520 del 2005 e riguarda il fondo copertura rischi del personale.

#### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Al 31.12.2006 risulta di €. 9.572 rispetto a €. 7.770 del 2005.

#### **Debiti**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 73.699 rispetto a €. 49.600 del 2005. Sono così analizzabili:

- **Debiti verso banche**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 912 rispetto a €. 2.001 del 2005.

- **Debiti v/altri finanziatori**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 149 mentre detta voce non esisteva nel 2005.

- **Debiti verso fornitori**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 53.258 rispetto a €. 33.074 del 2005.

- **Debiti tributari**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 9.319 rispetto a €. 5.754 del 2005. Il dettaglio è il seguente:

* Erario c/ritenute lavoro dipendente	€.	1.852,20
* Erario c/ritenute lavoro autonomo	"	1.244,94
* Erario c/IRES	"	2.580,00
* Erario c/IRAP	"	3.642,00
<b>* Totale</b>	<b>€.</b>	<b>9.319,14</b>

- **Debiti verso Istituti di Previdenza**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 2.343 rispetto a €. 2.321 del 2005 e il dettaglio è il seguente:

* INPS	€.	2.171,52
* INAIL	"	171,65
* <b>Totale</b>	<b>€.</b>	<b>2.343,17</b>

- **Altri debiti**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 7.718 rispetto a €. 6.450 del 2005.

**Ratei e risconti passivi**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 1.292 rispetto a €. 988 del 2005.

\*\*\*\*\*

**ANALISI DELLE VOCI DI CONTO ECONOMICO**

**Valore della produzione**

- **Ricavi delle prestazioni**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 207.018 rispetto a €. 189.343 del 2005 e derivano da prestazioni di servizi.

- **Altri ricavi e proventi**

Al 31.12.2006 i ricavi e proventi ammontano a €. 139.133 rispetto a €. 129.444 del 2005 e sono così analizzabili:

* Contributi su progetti speciali	€.	41.200,00
* Contributi in conto esercizio	"	92.896,18
* Arrotondamenti attivi	"	1,59
* Contributi contrattuali	"	3.333,33
* Sopravvenienze attive	"	1.181,43
* Contributi soci/partner esercizi precedenti	"	520,00
* Abbuoni e sconti attivi	"	0,56
* <b>Totale</b>	<b>€.</b>	<b>139.133,09</b>

### **Costi della produzione**

- **Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci**

Al 31.12.2006 ammontano ad €. 30.247 rispetto a €. 28.181 del 2005 e si tratta dei costi di produzione di cine-video, depliant, fotolito, fotocopie e costi tipografici.

- **Costi per servizi**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 258.119 rispetto a €. 229.010 del 2005.

Il dettaglio è il seguente:

* Manutenzione beni di terzi	€.	2.100,00
* Servizi di pulizia	“	1.052,76
* Pubblicità & propaganda	“	18.384,99
* Mostre e fiere	“	3.678,08
* Viaggi	“	2.300,99
* Energia elettrica	“	363,62
* Gas	“	564,75
* Spese telefoniche e fax	“	8.329,00
* Spese postali e di affrancatura	“	1.762,24
* Valori bollati	“	14,62
* Spese di cancelleria	“	2.213,76
* Consulenza fiscale e contabile	“	13.532,84
* Altre consulenze	“	77.002,25
* Costi per Educational Tour	“	2.405,00
* Collaborazioni coordinate e continuative	“	46.183,37
* INPS gestione su collaborazioni coordinate e continuative	“	5.604,10
* Manutenzione beni propri	“	340,00
* Quote associative	“	1.201,65
* Servizi amministrativi vari	“	915,50
* Ristoranti e alberghi	“	6.528,91

* Varie deducibili	“	489,09
* Spese bancarie	“	942,37
* Assistenza tecnica e software	“	832,89
* Servizi di terzi	“	4.799,91
* Costi progetti di promo-commercializzazione	“	56.575,60
<b>* Totale</b>	<b>€.</b>	<b>258.118,29</b>

- **Costi per il personale**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 32.655 rispetto a €. 38.376 del 2005. Detta voce è meglio dettagliata in bilancio.

Il personale in forza al 31.12.2006 è rappresentato da n. 1 impiegata a tempo indeterminato.

- **Ammortamenti**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 6.853 rispetto a €. 5.391 del 2005. Il dettaglio è il seguente:

Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali

* Amm.to macchine elettroniche	€.	317,00
* Amm.to impianti	“	643,13
* Amm.to attrezzatura montaggio video	“	1.277,25
* Amm.to mobili e arredi	“	3.054,99
* Amm.to computer e stampanti	“	1.561,40
<b>* Totale</b>	<b>€.</b>	<b>6.853,77</b>

- **Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci**

	<u>Esistenza al</u> <u>31.12.2005</u>	<u>INCREMENTI</u>	<u>DECREMENTI</u>	<u>Esistenza al</u> <u>31.12.2006</u>
Opuscoli e prodotti divulgativi	8.973,72	---	1.868,22	7.105,50
	<b>8.973,72</b>	<b>---</b>	<b>1.868,22</b>	<b>7.105,50</b>

- **Oneri diversi di gestione**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 8.743 rispetto a €. 1.321 del 2005. Il dettaglio è il seguente:

* Diritti camerali CCIAA	€.	373,00
* Perdite su crediti	"	2.259,72
* Spese deposito bilancio e vidimazioni	"	309,87
* Arrotondamenti passivi	"	5,64
* Sopravvenienze passive	"	750,00
* Contributi contrattuali	"	5.000,00
* Interessi passivi su liquidazione IVA trimestrale	"	14,30
* Altri costi indeducibili	"	30,00
<b>* Totale</b>	<b>€.</b>	<b>8.742,53</b>

**Proventi e oneri finanziari**

Al 31.12.2006 ammontano a €. - 402 rispetto a €. - 1.081 del 2005. Il dettaglio è il seguente:

* Interessi attivi su c/c bancari	€.	14,10
* Interessi passivi su c/c bancari	"	- 335,32
* Commissioni su fidejussioni	"	- 81,14
<b>* Totale</b>	<b>€.</b>	<b>- 402,36</b>

**Proventi e oneri straordinari**

Al 31.12.2006 ammontano a €. - 1 rispetto a € 2 del 2005.

**Imposte sul reddito d'esercizio**

Al 31.12.2006 ammontano a €. 6.222 rispetto a €. 7.487 del 2005. Il dettaglio è il seguente:

* Imposta IRES	€.	2.580,00
* Imposta IRAP	"	3.642,00
<b>* Totale</b>	<b>€.</b>	<b>6.222,00</b>

Altre notizie sono contenute nella relazione sulla gestione come pure in essa è contenuta la proposta di destinazione dell'utile d'esercizio del 2006 il quale ammonta ad €. 1.041,29.

Il Presidente del  
Consiglio di Amministrazione

**ALLEGATO "A" alla NOTA INTEGRATIVA DEL BILANCIO CHIUSO AL 31.12.2006**  
**"SOCIETA' TURISMO AREA IMOLESE Soc.Cons. a r.l. con sede a Imola (BO) in Via Boccaccio n. 27**  
**Capitale sociale Euro 103.082,00 di cui versato € 90.909,00**  
**Iscritta al Registro Imprese di Bologna – C.F. e n. di iscrizione 04044300376 -**  
**Iscrizione al R.E.A. di Bologna al n. 335058**

	Costo storico				Ammortamenti accumulati				Immobilizzazioni materiali nette al 31.12.2006
	Saldo al 31.12.2005	Incrementi per acquisiz.	Decrementi	Saldo al 31.12.2006	Saldo al 31.12.2005	Ammortamenti	Utilizzi dell'esercizio	Saldo al 31.12.2006	
<b>Impianti:</b>	3.200,00	1.375,00	0	4.575,00	810,00	643,13	0	1.453,13	<b>3.121,87</b>
- Impianti	2.000,00	1.375,00	0	3.375,00	450,00	403,13	0	853,13	<b>2.521,87</b>
- Impianto telef.	1.200,00	0	0	1.200,00	360,00	240,00	0	600,00	<b>600,00</b>
<b>Attrezzature</b>	4.860,00	498,00	0	5.358,00	1.822,50	1.277,25	0	3.099,75	<b>2.258,25</b>
<b>Computer e stampanti</b>	11.172,45	1.790,00	0	12.962,45	6.533,77	1.561,40	0	8.095,17	<b>4.867,28</b>
<b>Macch. elettr. uff.</b>	3.825,70	270,00	0	4.095,70	2.810,70	317,00	0	3.127,70	<b>968,00</b>
<b>Mobili arredi</b>	17.073,15	18.446,00	0	35.519,15	3.416,76	3.054,99	0	6.471,75	<b>29.047,40</b>
<b>Beni imm. deduc.</b>	4.572,33	0	0	4.572,33	4.572,33	0	0	4.572,33	<b>0</b>
<b>T O T A L E</b>	<b>44.703,63</b>	<b>22.379,00</b>	<b>0</b>	<b>67.082,63</b>	<b>19.966,06</b>	<b>6.853,77</b>	<b>0</b>	<b>26.819,83</b>	<b>40.262,80</b>

Per il Consiglio di Amministrazione  
IL PRESIDENTE